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Zárószavazás előtti módosító iavaslat

Kövér László úr részére
az Országgyűlés elnöke
Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

A HHSZ. 107.* (1) bekezdés a) pontja alapján a vallási közösségek jogállásával és működéséve l
összefüggő törvényeknek az Alaptörvény negyedik módosításával összefüggő módosításáról
szóló T/10750. számú törvényjavaslat T/10750/31. számú egységes javaslatához az alábbi,
egymással összefüggő pontokból álló

zárószavazás el ő tti módosító javaslato t

terjesztjük elő :

1 . Az egységes javaslat 52. §-a a következők szerint módosuljon :

52.

(1) A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerint i
felhasználásáról szóló 1996 . évi CXXVI. törvény 4/A . § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következ ő
rendelkezés lép :

(E törvény alkalmazásában kedvezményezett :)

„a) a [bevett egyház (ide nem értve annak bels ő egyházi jogi személyét)] vallási közösség a (2)
bekezdésben meghatározottak szerint, ”

(2) A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerint i
felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI. törvény 4/A. § (2) bekezdése helyébe a következő
rendelkezés lép:

„(Z) Az adóhatóság a [bevett egyházat] vallási közösséget - kérelmére - technikai számmal látja
el. A [bevett egyház] vallási közösség a technikai szám kiadásának évét követő évben válik
kedvezményezetté.”

2. Az egységes javaslat 53 . §-a a következők szerint módosuljon :

53 . §
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A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerinti felhasználásáró l
szóló 1996. évi CXXVI. törvény

a) 4. (1) bekezdésében az „E törvény alkalmazásában kedvezményezett” szövegrész
helyébe a „Kedvezményezettnek minősül” szöveg,

b) 4/A. § (1) bekezdésében az „E törvény alkalmazásában kedvezményezett :” szövegrész
helyébe az „A 4. (1) bekezdésében meghatározottakon túl kedvezményezettnek min ősül”
szöveg,

c) 6/B. § (2) bekezdésében az „egyházként” szövegrész helyébe a „[bevett egyházként]
vallási közösségként” szöveg ,

d) 8/A. § (1) bekezdésében az „Az Ehtv . 34. (1) bekezdése” szövegrész helyébe az „A
lelkiismereti és vallásszabadság jogáról, valamint az egyházak, vallásfelekezetek és vallás i
közösségek jogállásáról szóló 2011 . évi CCVI. törvény (a továbbiakban : Ehtv.) 2012 . január
1-jén hatályos 34 . § (1} bekezdése” szöveg,

e) 8/A. § (6) bekezdésében az „Ehtv .” szövegrész helyébe az „Ehtv. 2012. január 1-jén
hatályos” szöveg[,

f) 8/A. § (7) bekezdésében az „Ehtv .” szövegrészek helyébe az „Ehtv . 2012. január 1-jén
hatályos” szöveg]

lép .

3. Az egységes javaslat 54. § (2) bekezdése a következők szerint módosuljon:

(2) Hatályát veszti a személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerinti
felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI . törvény 8/A. § (3),	 (7) és (8) bekezdése .

4. Az egységes javaslat 65 . §-a a következők szerint módosuljon:

65. §

Az egyházak hitéleti és közcélú tevékenységének anyagi feltételeiről szóló 1997 . évi CXXIV.
törvény a következő 14. §-sal egészül ki :

„14. (1) Az Ehtv.-nek a vallási közösségek jogállásával és működésével kapcsolatos törvényeknek
az Alaptörvény negyedik módosításával összefüggő módosításáról szóló 2013 . évi . . . törvénnyel (a
továbbiakban : Ehtvm.) megállapított 33 . § (1) bekezdése szerint[i] az Alkotmánybíróság 6/2013 .
(III . 1 .) AB határozata alapján egyházi jozáilását el nem vesztő, a személyi jövedelemadó
meghatározott részének az adózó rendelkezése szerinti felhasználásáról szóló 1996 . évi CXXVI .
törvény 4 . (2) bekezdésében meghatározott feltételeket teljesítő vallási közösség számára

[a) — ha a 2012 . január 1-jén az Ehtv. 2012. január 1-jén hatályos 34 . § (1) bekezdése szerinti
szervezetnek minősült — a 2012 . január 1-jétől az Ehtvm. hatálybalépéséig terjedő időszakban ,

2



b) — ha a 2012. január 1-jén az Ehtv . 2012. január 1-jén hatályos 34. § (2) bekezdése szerinti
szervezetnek min ősült — a 2013. január 1-jétő l az Ehtvm . hatálybalépéséig terjedő időszakban]
a 2011 . évben érvényesen megtett rendelkező nyilatkozatok szerinti felajánlások [alapján]
kétszeresének megfelel ő összegű állami kártalanítást kell fizetni .	 A[a]z állam az ilyen vallási
közösségnek [a nemzetgazdaság teljesítőképességétől függően legfeljebb] a 4. § (3) bekezdése
szerinti támogatáshoz igazodó mértékű — két évre vonatkozó — támogatást biztosít . [A
nemzetgazdaság teljesít őképessége tekintetében az államháztartásért felel ős miniszter
álláspontja az irányadó . ]

(2) A Nemzeti Adó- és Vámhivatal az (1) bekezdés szerinti vallási közösséget megillető összegről
az egyházakkal való kapcsolattartás koordinációjáért felel ős minisztert és az adópolitikáért felelős
minisztert a személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerint i
felhasználásáról szóló 1996 . évi CXXVI . törvény 6/A. § (1) bekezdésében meghatározott módon
értesíti .

(3) A támogatást az e célra biztosított előirányzat terhére a kincstár az egyházakkal való
kapcsolattartás koordinációjáért felelős miniszter utalványozása alapján legkés őbb a 2012. adóévre
vonatkozó rendelkező nyilatkozat évét követő év szeptember 30-áig utalja át az (1) bekezdé s
szerinti vallási közösség miniszter részére e határidőt legalább 60 nappal megelőzően bejelentett
fizetési számlájára . A bejelentésre meghatározott határidő elmulasztása jogvesztő ."

Indokolá s

Az Alkotmánybíróság a 6/2013 . (III . 1 .) AB határozatában megállapította, hogy az Ehtv . hatályba
lépése előtt egyházi jogállással rendelkez ő szervezetek ezt a jogállásukat nem veszítették el .

Ez a zárószavazás előtti módosító javaslat az Alaptörvény 24. cikkéből kiindulva („[a]z
Alkotmánybíróság az Alaptörvény védelmének legfőbb szerve"], valamint az Alkotmánybíróságró l
szóló 2011 . évi CLI. törvény 39 . § (1) bekezdésére figyelemmel érvényt szerez annak a
követelménynek, hogy az Alkotmánybíróság határozata még az Országgyűlést mint jogalkotót is
köti . Ennek megfelelően a törvényi szabályok érvényesüléséhez az szükséges, hogy a korábban
egyházi jogállással rendelkező szervezetek minden további mérlegelés nélkül megkaphassák azokat
a támogatásokat, amelyeket a jogalkotó hibájából nem volt módjuk megszerezni és közösség i
céljaikra felhasználni . Mivel a felajánlások pótlására már nincs lehetőség, az állami kártalanításról
kell rendelkezni . A kártalanítás alapja a 2011-ben felajánlott összeg .

Ha már a jogalkotó országgyűlési többség nem kárpótolja ezeket a szervezeteket, akkor legalább n e
támasszon további nehézségeket a számukra . Azzal ugyanis a törvény ellentétes lesz a z
Alkotmánybíróságról szóló törvénnyel, végs ő soron pedig az Alaptörvény 24 . cikkével.

Budapest, 2013 . május 24 .

Léndvai Ildikó
MSZP
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